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برخورد سازمان اطلاعات سپاه
با حامیان اسرائیل در فضای مجازی

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای تأکید 
کرد: هموطنان عزیز در صورت مشاهده هرگونه فعالیت در حمایت از دولت 
جعلی اســرائیل در فضای مجازی، در اسرع وقت اطلاعات و مشخصات 

صفحات مذکور و گردانندگان آن ها را به سایت گرداب ارسال نمایند.
سازمان اطلاعات سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای درخصوص 
حمایت از رژیم صهیونیستی در فضای مجازی تأکید کرد: در پی اقدامات وحشیانه 
و خصمانه رژیم غاصب صهیونیستی در نسل کشی مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین 
و نیز تجاوز به اماکــن دیپلماتیک ایران و ترور فرماندهان نظامی، فعالیت برخی 
از صفحات مجازی در همراهی و حمایت از این اقدامات رژیم، موجب جریحه دار 
شدن عواطف ملت بزرگ ایران شده است؛ لذا به اطلاع هموطنان عزیز می رساند 
در صورت مشــاهده هرگونه فعالیت در حمایت از دولت جعلی اسرائیل در فضای 
مجازی، در اسرع وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و گردانندگان آن ها 

را به بخش گزارش های مردمی سایت گرداب ارسال نمایند.
لازم به ذکر اســت طبق مواد 6، 7 و 8 قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم 

صهیونیستی علیه صلح و امنیت، با مجرمین برخورد قاطع خواهد شد.

درمکتب امام

اگر سپاه نبود، کشور هم نبود
من از سپاه راضی هستم، و به هیچ وجه نظرم از شما برنمی گردد. 
اگر سپاه نبود، کشور هم نبود. من سپاه پاسداران را بسیار عزیز و گرامی 

می دارم. چشم من به شماست.
صحیفه امام؛ ج9؛ ص314 | قم؛ 29 مرداد 1358

قالیباف: سیلی به اسرائیل درس آموز بود

بقیه از صفحه ۲
۷( در حالی که سانسور مطلق در اسرائیل حاکم است، 
شبکه ســعودی العربیه می گوید بیش از 4۰ صهیونیست 
در عملیات ایران کشــته و زخمی شــده اند. اما مهم تر از 
آمار دقیق خســارات و تلفات، اصابت بخش قابل توجهی 
از موشک ها به هدف اســت. هر چند موشک ها از مناطق 
مختلفی در شمال، جنوب و مرکز کشور شلیک شدند، اما 
هنگام رســیدن به هدف، باید وارد محدوده ای شبیه لوله 
انتهای قیف می شدند. مساحت فلسطین 2۷ هزار کیلومتر 
مربع، و مساحت سرزمین های اشغالی که در اشغال اسرائیل 
است، 22 هزار کیلومتر مربع است؛ تقریبا به اندازه وسعت 
استان های بوشهر و گلستان، یا زنجان و ایلام. فاصله ای هم که 
موشک ها و پهپاد ها باید طی می کردند، 11۰۰ تا 14۰۰کیلومتر 
بود، آن هم از فراز پدافند آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم 
ذلیل اردن. به این معنا، عبور پهپاد ها و موشک ها از پدافند 
چند لایه، رویدادی خارق العاده و دوران ساز است. پیچیدگی 
این عملیات را مقایسه کنید با اقدام تروریستی اسرائیل در 
دمشق، و در فاصله ۷۰ کیلومتری جولان، بی آن که پدافند 

موثری، مانع شان باشد.
8( شبکۀ خبری ای بی سیُ درباره وسعت عملیات ایران 
می گوید »ایران 15۰ موشک به سمت اسرائیل شلیک کرد«؛ 
و واشنگتن پست معتقد است »ایران با بیش از 2۰۰ موشک و 
پهپاد، حمله ای گسترده و شگفت انگیز را انجام داد«. در حالی 
که نیویورک تایمز می گوید »ایران در اولین حمله مستقیم 
به اسرائیل، بیش از 3۰۰ پهپاد و موشک شلیک کرد؛ 185 
پهپاد، 3۶ موشک کروز و 11۰ موشک زمین به زمین«، مقام 
ارشــد آمریکایی به شبکه ای بی سی گفت »تخمین  آمریکا 
حاکی اســت که بین 4۰۰ تا 5۰۰ فروند پهپاد و موشک به 
سوی اسرائیل روان شده است«. برخی از رسانه ها هم گفتند 

که بیش از 3۰ تا 5۰ درصد موشک ها به هدف اصابت کرده، 
که رقم بالایی است. جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی 
آمریکا گفته: »آنچه روی دادُ شکستی گسترده و تاسف  بار 
برای بازدارندگی آمریکا و اسرائیل در ابعاد 2۰۰ فروند موشک 
بالستیک، کروز و پهپاد بود«. سی ان ان هم می گوید »این، 
بزرگ ترین حمله پهپادی تاریخ دنیاســت«. همچنین در 
حالی که روزنامه تلگراف نوشــت: »حمله جسورانه ایران، 
بازدارندگی مقابل اســرائیل را نشان داد«، تحلیلگر نظامی 
بی بی سی گفت »طراحی حمله ترکیبی، نشان دهنده اعتماد 
به نفس بالای ایران اســت؛ ایران قوی  ترین نیروی موشکی 
منطقه است«. در این میان خبرگزاری خبیث رویترز، چنان 
مسحور قدرت نمایی ایران شده بود که نوشت: »ایران در حال 

بلعیدن اسرائیل است«. 
9( اشتباه اســت اگر تحلیلگری، عملیات شنبه شب را 
جدا از راهبرد کلان ایران درباره رژیم شــریر صهیونیستی 
ببیند. اسرائیل مانند مذبوح نیمه جانی است که زیر پا افتاده 
و ضمنا بشدت تقلا می کند. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« دو 
هفته قبل با بیان این که ایران، اسرائیل را به باتلاق کشانده، 
نوشت: »برخلاف اسرائیل که طرحی برای مرحله بعدی جنگ 
در غزه ندارد، ایران خود را آماده فاز جدید برخورد نظامی با 
اسرائیل در چند جبهه می کند. طبق برآورد ایران، اسرائیل 
قادر به نابودی توانایی های حماس نیست و به تدریج مانند 
لبنان، در باتلاق فرو خواهد رفت. اســرائیل، نشانه  هایی از 
باتلاقی شدن جنگ را احساس می  کند«. مشابه این ارزیابی 
را یاکوف عمیدرور، رئیس اسبق شورای امنیت ملی اسرائیل، 
عنوان کرد: »ایران سالهاست در حال ساخت یک استراتژی 
هوشــمندانه اســت؛ از جمله ایجاد حلقه آتش در اطراف 
اسرائیل. برای اسرائیل دشوار است که با مجموعه نیرو هایی 

که ایران از هر طرف تشکیل داده، مقابله کند«.

دیوار خیبر فرو ریخت؛
پیدا و پنهان عملیات ایران

یادداشت روز

محمد ایمانی

بازتاب گسترده بین المللی عملیات سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی

جهان در حیرت حمله بزرگ موشکی و پهپادی ایران
سرویس سیاسی-

با شروع عملیات موشــکی و پهپادی ایران 
رژیم صهیونیســتی، رســانه های مطرح  علیه 
بین المللی و منطقه ای و همچنین افراد سرشناس 
سیاســی در جهان به این عملیات واکنش نشان 

دادند.
در ساعات ابتدائی روز یکشنبه ۲6 فروردین، سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در عملیات بزرگ موشکی 
و پهپادی در پاســخ به جنایات رژیم صهیونیســتی در 
حمله به ســاختمان کنسولی سفارت ایران در دمشق و 
بر اساس حق دفاع مشــروع مبتنی بر ماده 51 منشور 
ملل متحد، زیرســاخت های امنیتی و نظامی این رژیم 
منحوس بالاخص پایگاه هوائی نواتیم را با موفقیت هدف 

قرار داده و منهدم نمود. 
این عملیات گسترده و غرور آمیز به سرعت به تیتر 

یک بسیاری از رسانه های جهان بدل گشت.
روزنامه صهیونیستی معاریو:

ما متحمل تحقیر عمومی بی سابقه ای شدیم
در همیــن رابطه روزنامه صهیونیســتی معاریو در 
مطلبی نوشــت: ما متحمل تحقیر عمومی بی سابقه ای 
شدیم. بازدارندگی اســرائیل که مانع از حمله مستقیم 
ایران به ما شــد، از بین رفته اســت. تلاش مشــترک 
بازدارنده بین المللی نیز در روزهای اخیر شکست خورده 
اســت. ایرانی ها تــرس خود را از دســت داده اند. دیگر 
خبری از نیروهای نیابتی ، پیام رسان ناشناس و حملات 
مخفی نیســت. از این به بعد، ایران مستقیماً در مقابل 

اسرائیل ایستاده است.
ان بی سی نیوز: تلافی ایران

همچنین شبکه خبری ان بی سی نیوز آمریکا پوشش 
خبری خود از حملات ایران علیه رژیم صهیونیستی را 
با عنوان »تلافی ایران« دنبال کرد و نوشــت: »ایران به 
اســرائیل حمله کرد. حمله ایــران، اولین بار بود که به 
صورت مستقیم به اسرائیل صورت می گرفت و این حمله 
چند هفته پس از آن صورت گرفت که حمله اسرائیل به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، پایتخت سوریه 
منجر به جان باختن اعضای ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی ایران شد و تهران قول انتقام از این حمله را از 

قبل اعلام کرده بود.«
تلگراف: حمله »جسورانه و طراحی شده« ایران 

بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد
 روزنامه تلگراف در مطلبــی با پرداختن به حمله 
تلافی جویانــه ایران به ســرزمین های اشــغالی، آن را 
»جســورانه« و »طراحی شده« ارزیابی و استدلال کرد 
که این اقدام نشــانگر احیای بازدارندگی تهران مقابل 

تل آویو است.
این روزنامه انگلیســی افــزود: »واکنش بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به حمله ایران، احتمالا به 
شــدت و گســتردگی و میزان زیانبار بودن آن بستگی 

خواهد داشت.«
حمله ای جسورانه و طراحی شده

در بخــش دیگری از این مطلب آمده اســت: این 
حملــه دقیقا همان چیزی بود که تهران می خواســت؛ 
حمله ای جسورانه و طراحی شده که احیای بازدارندگی 
ایران مقابل اســرائیل را نشان داده و در عین حال مانع 

یک جنگ همه جانبه با این رژیم می شود.
اما ســناریوی بســیار نگران کننــده از نقطه نظر 
نویســنده این مطلــب، تداوم حملــه ترکیبی پهپادها 
و موشــک های ایرانی اســت. به باور نگارنده، در چنین 
شرایطی، پدافند موشکی اسرائیل شکست خواهد خورد 
و تعداد زیادی از مردم در شهرهایی مانند تل آویو، کشته 

و زخمی می شوند.
نیویورک تایمز: کابینه اسرائیل

 گزینه حمله تلافی جویانه به ایران را کنار گذاشته
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از دو مقام اسرائیلی 
خبر داده که کابینه جنگی اسرائیل بعدازظهر یکشنبه 
تشکیل جلسه داد تا در مورد چگونگی واکنش به حمله 

ایران گفت وگو کند. 
ایــن دو مقام گفته اند حمله تلافــی جویانه ای که 
برخی از اعضای کابینه پیشــنهاد کــرده بودند، پس از 
گفت وگــوی تلفنی بنیامین نتانیاهــو با رئیس جمهور 

بایدن کنارگذاشته شده است.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا صبح یکشنبه به 
نخست وزیر اسرائیل هشدار داد که در هیچ حمله ای از 

سوی اسرائیل به ایران شرکت نخواهد کرد.
رویترز: حملات گسترده پهپادهای ایران به اسرائیل

خبرگزاری رویترز نیز درباره حملات ضد اسرائیلی 
ایران نوشته اســت: حمله پهپادی ایران به اسرائیل که 
انتظــار می رود »در طی چند ســاعت« صورت گیرد، از 
آخرین ســاعات روز شنبه به وقت تهران آغاز شد. ارتش 
اســرائیل هم تایید کرد که ایران ده ها پهپاد را روز شنبه 
به ســمت اســرائیل پرتاب کرد. این حمله ممکن است 
باعث تشــدید تنش بزرگ بین دشمنان منطقه ای شود 
و همزمان آمریکا متعهد به حمایت از اسرائیل است. یک 
ژنرال بازنشسته اسرائیلی به نام »عاموس یادلین«، به خبر 
کانال 1۲ اسرائیل گفت که پهپادهای ایرانی هر کدام به 

۲۰ کیلوگرم )۴۴ پوند( مواد منفجره مجهز شده بودند.
الجزیره: آغاز عملیات ایران

با نام »وعده صادق« علیه اسرائیل
شــبکه تلویزیونی الجزیره نیز در گزارشــی درباره 
حمله ایران به اسرائیل نوشــت: سپاه پاسداران انقلاب 

اســلامی اعلام کرد که طی عملیات »وعده صادق« با 
ده ها پهپاد و موشک اســرائیل را هدف قرار داده و این 
اقدام بخشــی از مجازات »جنایت های اسرائیل« است. 
به گفته الجزیره، این عملیات با ده ها موشــک و پهپاد 
برای حمله به اهدافی خاص در ســرزمین های اشغالی 

انجام شده است.
گاردین: اسرائیل زیر آتش ایران

روزنامه انگلیسی گاردین چاپ لندن نیز در گزارش 
فوری خود درباره حملات ایران علیه رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد: اســرائیل زیر آتش حملات گسترده پهپادی 
ایــران قرار گرفته اســت و این اولین حمله مســتقیم 
جمهوری اســلامی ایران به اســرائیل اســت، هرچند 
سال هاســت جنگ در سایه ایران و اسرائیل علنی شده 
اســت. همزمان پایتخت های جهان در حالت آماده باش 
برای تشدید تنش ها در خاورمیانه قرار دارند. همچنین 
پرتاب پهپادهای قدرتمند شــاهد ساخت ایران توسط 
ارتش اســرائیل و منابع نظامی عبــری زبان در حدود 
ساعت 11 شب روز شــنبه به وقت محلی تایید شد و 
نیروهای نظامی اسرائیل )IDF( اعلام کردند که بیش 

از 1۰۰ پهپاد به سوی اسرائیل شلیک شده است.
تایمز اسرائیل: مردم باید وارد پناهگاه ها شوند

خبرگزاری صهیونیستی تایمز اسرائیل نیز از شرایط 
جنگــی در این رژیم همزمان با آغاز حملات ایران خبر 
داد و گفت: آژیرهای خطر و بوق های بلند در سراســر 
شمال و جنوب و همچنین در بیت المقدس و بسیاری 
از شهرهای شمال کرانه باختری به دنبال حمله موشکی 
و پهپادی گسترده ایران به اســرائیل به صدا درآمدند. 
همچنین ارتش اسرائیل به ساکنان بلندی های جولان 
شمالی، منطقه نواتیم در جنوب اسرائیل، دیمونا و ایلات 
دســتور داده است تا اطلاع ثانوی در نزدیکی پناهگاه ها 

باقی بمانند.
بی بی سی: جهان منتظر است ببیند که ایران 

چه خواهد کرد
تلویزیون خبری بی بی سی انگلیس نیز در گزارش 
خود از پاســخ ایران علیه رژیم صهیونیســتی نوشت: 
کشــورهای منطقه و بســیاری از پایتخت ها در دیگر 
کشــورهای جهان با نفس بند آمده به تماشا نشسته و 
منتظرند تا ببینند ایران در آینده چه خواهد کرد. حمله 
ایران به اسرائیل پس از حمله هوائی اسرائیل به مجتمع 
دیپلماتیک ایران در قلب دمشق، پایتخت سوریه صورت 
گرفت که در آن فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی جان خود را از دست دادند. اسرائیل هرگز به 
انجام چنین حملاتی اعتراف نمی کند، اما همه می دانند 

که اسرائیل مسئول انجام این حملات بوده است.
 بایدن: حملات ایران به تأسیسات نظامی اسرائیل

 بی سابقه بود
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با بی سابقه خواندن 
پاســخ موشــکی و پهپادی ایران به رژیم صهیونیستی 
اعتراف کرد که این حملات تأسیسات نظامی اسرائیل را 

هدف قرار داده است.
بایدن افزود: نشستی را با سران گروه هفت با هدف 
هماهنگی درخصوص پاســخ دیپلماتیــک یکپارچه به 

حمله ایران برگزار خواهم کرد!
واکنش خجالت بار مقامات اروپایی

در این میان مقامات و کشورهای اروپایی که از ابتدا 
حامی تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر علیه غیرنظامیان 
بی گناه در غزه بودند، همان طور که پیش بینی می شــد 
این حمله ایران را محکوم و بر حمایت خود از اشغالگران 

تأکید کردند.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل متحد در 
بیانیه ای درباره خطر تشــدید تنش هــا در منطقه ابراز 
نگرانی کرده خواستار خویشــتنداری طرف ها و توقف 

فوری درگیری ها شد.
واکنش روسیه به پاسخ ایران به اسرائیل 

در پی سکوت شورای امنیت در قبال جنایت تل آویو
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای درباره پاسخ 
موشــکی و پهپادی جمهوری اســلامی ایران به رژیم 
صهیونیســتی، ضمن اشــاره به ناتوانی شورای امنیت 
ســازمان ملل در اقدام مناسب در زمینه حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق، از همه طرف ها خواست 
که برای جلوگیری از وخامت بیشــتر وضعیت منطقه، 

خویشتنداری کنند.
به گــزارش ایرنا، در این بیانیه که ظهر یکشــنبه 
منتشر شد، آمده است:  بنا بر اعلام وزارت خارجه ایران، 
این حمله در چارچوب دفاع از خود و بر اساس ماده 51 
منشور سازمان ملل متحد در پاسخ به حملات به اهداف 
ایرانی در منطقه از جمله حمله به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق صورت گرفته است، اقدامی که روسیه 

پیش تر آن را محکوم کرده بود.
وزارت امور خارجه روسیه در ادامه با اشاره به عدم 
صدور بیانیه محکومیت اقدام تجاوزکارانه اســرائیل در 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: متأسفانه این 
شــورا به دلیل مواضع اعضای غربی آن نتوانست پاسخ 

مناسبی به حمله به نمایندگی کنسولی ایران بدهد.
 ترامپ: حمله ایران به اسرائیل 

ضعف آمریکا را نشان داد
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا در 
واکنش به حمله عظیم ایران به اهداف رژیم اشغالگر، »جو 
بایدن« رئیس جمهوری کنونی ایالات متحده را به  شدت 
مورد انتقاد قرار داده گفت: حمله ایران به اسرائیل ضعف 

آمریکا را در دوره بایدن نشان می دهد. این که اسرائیلی ها 
الآن مورد حمله قرار گرفته اند به دلیل ضعف بزرگ ماست.

اما میان کشورهای عربی، شورای وزیران کویت بعد 
از حمله سپاه پاسداران به مواضع دشمن صهیونیستی، 
نشست اضطراری تشکیل داده بر تمایل کویت بر تعامل 
با همه شرایط و حوادث در سایه تحولات سریع منطقه 

تأکید کرد.
همچنین خطوط هوائی کویت مسیر همه پروازهای 
رفت  و برگشــت خود را بــه  دور از مناطق تنش تغییر 

دادند.
مصــر هم که از ابتدای جنگ غــزه با وجود اینکه 
تلاش داشــت خــود را به عنوان یــک میانجی جهت 
آتش بس معرفی کند اما حتی در باز کردن گذرگاه های 
خود جهت رساندن کمک های انسانی به مردم غزه هم 
موفق نبود، با ابــراز نگرانی درباره حمله بزرگ ایران به 
مواضع اشغالگران اعلام کرد که قاهره چندین بار درباره 
خطرات گســترش درگیری در منطقه هشدار داده بود 
و از طرف هــا می خواهد تا خویشــتنداری کنند و مانع 
از کشــیده شــدن منطقه و ملت های آن به بی ثباتی و 

تنش شوند.
مصــر در ادامــه تأکید کرد که به تمــاس با همه 
طرف هــای مربوطه برای مهار تنش هــا و جلوگیری از 

کشیده شدن منطقه به بی ثباتی ادامه می دهد.
وزارت خارجه قطر هــم در بیانیه ای اعلام کرد: ما 
به شدت نگران تحولات منطقه هستیم و به خویشتنداری 
و توقــف تنش ها دعوت می کنیم و از جامعه بین المللی 
می خواهیــم اقدامی فوری برای مهار تنش ها در منطقه 

انجام دهد.
جان کربی: معتقد نیستیم حملات ایران

 به یک جنگ منطقه ای گسترش یابد
جــان کربی، هماهنگ کننــده ارتباطات راهبردی 
شــورای امنیت ملی آمریکا در این زمینه عنوان داشت: 
بیشتر حملات از خاک ایران و سایر حملات نیز از سوی 
عوامــل و گروه های نیابتی آن در عــراق، لبنان و یمن 

انجام شد.
وی افزود: ما معتقد نیستیم که این موضوع به یک 
جنگ منطقه ای گسترش یابد و مشارکت ما برای مقابله 
با حمله دیروز با هدف تحقق این امر و جلوگیری از آن 

)دامنه جنگ( بود.
دیدگاه تحلیلگران نظامی

 در رسانه ها و شبکه های خبری
همچنیــن برخــی کارشناســان و تحلیلگران در 
گفت وگو با شبکه ها و رسانه های مختلف خبری در این 

زمینه به اظهارنظر پرداختند.
»مک اینیس« یکی از مشاوران نظامی در گفت وگو 
بــا فاکس نیوز گفت: »فکر می کنــم در برخی عملیات  
مقیاس کوچک تــر، روی زمیــن، ایرانی ها در وضعیت 

بهتری نسبت به چند دهه پیش هستند.«
»جاناتان پانیکــوف« مدیر ابتکار امنیت خاورمیانه 
اســکوکرافت در برنامه خاورمیانه شــورای آتلانتیک و 
معاون ســابق افســر اطلاعات ملی ایالات متحده برای 
خاور نزدیک نیز گفت: این نخســتین بار است که ایران 
حمله مستقیم به اسرائیل را آغاز می کند و با انجام این 
کار آســتانه درگیری قبلی در جنگ طولانی مدت بین 
اســرائیل و ایران را در هم می شکند و آن را از سایه ها 
بیرون می آورد و به روشــنایی می کشاند.... صرف نظر از 
شکل هرگونه اقدام تلافی جویانه اسرائیل، اکنون واضح 

است که این آغاز عصر جدیدی است.
همچنین دو مقام نظامی آمریکایی که نام خود را 
ذکر نکردند در روزهای اخیر در گفت وگو با »سی بی اس 
نیــوز« پیش بینی کردنــد: حمله ایران بــه اهدافی در 
اســرائیل بزرگ خواهــد بود و افزودند، دفــاع در برابر 
حمله ای به این بزرگی برای اسرائیلی ها چالش برانگیز 

خواهد بود.
کریس آزبورن کارشناس ســابق پنتاگون نوشت: 
در جنگ بین اســرائیل و ایران چه اتفاقی ممکن است 
رخ دهد؟ همیشه ناشناخته های زیادی در جنگ وجود 
دارد و ارزیابی ها و بازی های جنگی ممکن است در مورد 
شــرایط جنگی تاکتیکی که در نهایــت اتفاق می افتد، 
علامتی را گم کنند. با این حال، جزئیات مرتبط زیادی 
در رابطه با این پرسش ها وجود دارد که می توان آنها را 

آموخت یا حداقل ارزیابی کرد.
نــه ایران و نه اســرائیل حضور زیــادی در نیروی 
دریایی ندارند، با این حــال ایران به دلیل توانایی خود 
در انجام حملات قایق های کوچک، شناخته شده است. 
بســته به نوع موشــک های کروز یا ســلاح های حمله 
زمینی، زیردریایی های ایرانی قادر به شــلیک هستند؛ 
می توان تصور کرد که ایران می تواند بخش های مهمی 
از اســرائیل را در معرض خطر آب های مدیترانه شرقی 

نگه دارد.
دوربردترین موشــک بالستیک فهرست شده توسط 
دیده بان ایران، »خرمشــهر 1،۲ و ۴« اســت که می تواند 
مســافت ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ کیلومتر را طی کند. این یعنی 
موشک از تهران می تواند به هر نقطه از اسرائیل ضربه بزند.

آســف رونل تحلیلگر اســرائیلی و نویسنده سابق  
هاآرتص درباره واکنش نظامی ایران گفت: آنها از ارتش 
ما نمی ترسند و تحت تأثیر هشدارهای »جو بایدن« قرار 
نگرفتند. ما برای دفاع در برابر چنین حملاتی کاملًا به 
حمایت خارجی وابسته ایم. تعداد ناشناخته موشک های 
 بالســتیکی کــه اصابــت کرده اند )برخــی می گویند

15 عــدد( اگر دفعه بعد به مکان های مناســب اصابت 
کنند، می توانند آســیب زیــادی وارد کنند.کمک های 
بین المللی که دریافت کردیم از روی مهربانی یا به دلیل 
اینکه آنها ما را دوســت دارند یا از ایران بیزارند، انجام 
نشده است. آنها این کار را برای جلوگیری از یک جنگ 
منطقه ای همه جانبه انجام دادند.حمله ایران نیز به نظر 
می رسید که برای پاسخ  دادن تنظیم  شده باشد، طوری 
که به جنگ منطقه ای منجر نشود. اکنون سؤالات این 
اســت: آیا نتانیاهو و ارتش ما خواهان جنگ منطقه ای 
هستند و اگر بایدن بخواهد می تواند آنها را متوقف کند؟
بلال صــاب تحلیلگر مؤسســه »چتم هاوس« نیز 
در این رابطه، به صورت تلویحی به شکســت سیاست 
بازدارندگی ایالات متحده در مقابل ایران اذعان و تصریح 
کرد تهران قادر است بین آمریکا و شرکای خاورمیانه ای 
آن شــکاف ایجاد کند. وی با بیان اینکه ســناتور »تام 
کاتن« و »تیم اســکاتبر« این مسئله را به  شدت دنبال 
می کنند، افزود: درخواســت ها برای پاسخ عملی علیه 
ایران نشان می دهد بازدارندگی ایالات متحده در مقابل 
ایران نه تنها به طرز تاسف باری ناکافی بوده بلکه به بیان 

دقیق تر تضعیف شده است.
 مشاور سابق ستاد کل ارتش صهیونیستی:

 اسرائیل حدودا ۱/۳۵ میلیارد دلار
 برای رهگیری موشک ها و پهپادهای ایران هزینه کرده است

امیناخ، مشاور سابق ستاد کل ارتش رژیم اسرائیل 
خبر داد ارتش اســرائیل تنها در یک شب حدودا 1.۳5 
میلیارد دلار برای رهگیری موشک ها و پهپادهای ایران 

هزینه کرده است.
بیــن بامــداد یکشــنبه  افــزود: عملیــات   وی 

۴ تا 5 میلیارد شِــکِل )بین 1.۰8 و 1.۳5 میلیارد دلار( 
برای ارتش این رژیم هزینه به دنبال داشــته است که 
این رقم تنها شامل رهگیری پهپادها و موشک هاست و 

خسارات میدانی در نظر گرفته نشده است.
امیناخ همچنین اظهار داشــت: هر موشک سامانه 
پدافندی »پیکان« که در رهگیری موشک های بالستیک 
مورد اســتفاده قرار می گیرد، حــدود ۳.5 میلیون دلار 

ارزش دارد.
وی خاطرنشــان کرد: اســرائیل برای شــلیک هر 
موشــک سامانه »فلاخن داود« که از آن برای رهگیری 
موشــک های کروز استفاده می شود، حدود یک میلیون 
دلار هزینه کرده که هزینه های اســتفاده از جنگنده ها 

برای حمله به پهپادها نیز به آن  اضافه می شود.
امیناخ در مقابل مدعی شــد که ایران در عملیات 
خود حدود 1۰ درصد هزینه هایی که اسرائیل متحمل 

آن شده، هزینه کرده است.
یدیعوت آحارونوت نیز در گزارشــی نوشت: هزینه 
رهگیری های هوائی حمله ایران در آســمان اسرائیل از 

یک میلیارد دلار گذشت.
اوری گلدبرگ، تحلیلگر اسرائیلی: ایران با این حمله

ویترینی از توانایی های خود را به نمایش گذاشت
اوری گلدبرگ، تحلیلگر اســرائیلی عنوان داشت: به 
نظر می رسد که ایران با این حمله، ویترینی از توانایی های 
خود را به نمایش گذاشت و سیگنالی به اسرائیل ارسال 
کرد. درک من از این موضوع این اســت که آمریکا با این 
ماجرا به این صورت که این اتفاق »قابل تاسف اما باید از 
آن عبور کرد«، خواهد بود. حتی اسرائیل نیز وعده انتقام 
جویی نداده اســت. ایران آنچه می خواست را انجام داد. 
اســرائیل دیگر از مصونیت کامل برخوردار نیست. هنوز 
به پایان خصومت ها نرسیدیم و اسرائیل همچنان مشغول 
نابودی غزه است. با این حال، این حمله ایران، رویدادی 

است که تأثیر واقعی و فوری خواهد داشت.
در همین زمینه ایتان دانگوت، ژنرال ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیســتی و هماهنگ کننده ســابق عملیات 
کابینه این رژیم در کرانه باختری گفت: پرتابه ها و توان 
موشکی که ایران به نمایش گذاشت، یک دستاورد بزرگ 

برای آن ها به شمار می رود.
تحلیلگر غربی: ایران در حمله به اسرائیل 

براساس قوانین بین الملل عمل کرد
»بنجامین نورتون« در تحلیلی از رخدادهای منتهی 
به عملیات انتقام جویانه بامداد یکشنبه گفت: دولت های 
غربــی که حمله ایران را محکوم کرده و می خواهند که 
این کشور را به عنوان یک متجاوز نشان دهند، به راحتی 
در حال پاک کردن حقایق بسیار مهم هستند که همانا 
ایران برای دفاع از خود عمل کرد و تنها پس از بمباران 
ســفارتش در ســوریه توسط اســرائیل و کشته شدن 

چندین مقام ارشد نظامی اش به اسرائیل حمله کرد.
سردبیر تارنمای گزارش اقتصاد ژئوپولیتیک افزود: 
در واقع این اسرائیل اســت که این جنگ را با حمایت 
آمریکا آغاز کرد. ایران به قوانین بین المللی که به وضوح 
تهران را مجاز به پاســخگویی و دفــاع از خود می داند، 
پایبند بوده اســت. کشــورهای غربی ســعی می کنند 
اســرائیل تجاوزگر را قربانی نشان دهند. این ریاکاری و 
معیارهای دوگانه زمانی آشکارتر می شود که به یاد آوریم 
۴ آوریل، سه روز پس از حمله اسرائیل به سفارت ایران، 
آمریکا، انگلیس و فرانســه، جلوی محکومیت آن را در 

شورای امنیت سازمان ملل گرفتند.
مقاله نویس آمریکایی شبکه المیادین ادامه داد: در 
واقع بلافاصله پس از حمله به اسرائیل، نمایندگی دائمی 
ایران در سازمان ملل بیانیه ای را منتشر کرد که در آن با 
استناد به ماده 51 منشور سازمان ملل، خاطرنشان شده 
کــه پیش از این اقدام نظامی، شــورای امنیت 1۳ روز 

انفعال و سکوت را در پیش گرفت و تجاوز رژیم اسرائیل 
را نیز محکوم نکرد.

گزارشگر پیشین تارنمای ســالون گفت: ماده 51 
منشــور ملل متحد به صراحت می گوید که در صورت 
حمله مســلحانه علیه یکی از اعضای سازمان ملل، که 
ایران نیز یکی از اعضای این سازمان است، این عضو حق 
ذاتی دفاع از خود را در اختیار دارد. ماده 51 همچنین 
اشاره می کند که شــورای امنیت باید اقدام های لازم را 
برای حفظ صلح و امنیت بین المللی اتخاذ کند. مثل روز 
روشن است که ایران به قوانین بین المللی پایبند بوده و 
این اسرائیل، آمریکا، انگلیس و فرانسه هستند که قوانین 

بین المللی را نقض می کنند.
تحلیلگر انگلیسی: ایران با تنبیه اسرائیل

 باب پاسخ به تجاوزگری های این رژیم را باز کرد
»مارکوس پاپادوپولوس« نویسنده، مورخ، تحلیلگر 
و ســردبیر مجلــه پولیتیکس فرســت روز یکشــنبه، 
 در گفت وگــو با خبرنــگار ایرنا در لندن بیان داشــت:

طی ۲۴ ساعت گذشته، ایران باب جدیدی را در منطقه 
 ایجاد کرده اســت؛ به این ترتیب که تهران از این پس 
با تک تک اقدامات تجاوزکارانه اســرائیل، با زور پاســخ 

خواهد داد.
وی افزود: پاســخ دولت ایران، هم سنجیده و هم 
هوشمندانه بود، زیرا ایرانی ها با حمله نظامی به اسرائیل 
در دام اسرائیلی ها نیفتادند. ارتش ایران اگر می خواست 
از طریق زرادخانه عظیــم، پیچیده و قدرتمند پهپادی 
و موشــکی خود می توانست خسارات ســنگینی را به 

اسرائیلی ها وارد کند.
پاپادوپولوس خاطرنشان کرد: اما اگر ایرانی ها چنین 
عملیات نظامی انجام می دادند، ممکن بود آمریکا مجبور 
بــه اقدامات نظامی تلافی جویانه علیه ایران شــود که 

منجر به جنگ بین آمریکا و ایران می شد.
وی همچنین اظهار داشــت: نــه آمریکا و نه ایران 
خواهان جنگ با یکدیگر نیســتند، ایــن هدف اصلی 
اســرائیل است و به همین دلیل کنســولگری ایران در 

دمشق را بمباران کردند.
بولتون: بازدارندگی اسرائیل و آمریکا

 شکست سنگینی خورد
بولتــون در مصاحبه با شــبکه خبری ســی ان ان، 
در مورد جلسه شــورای امنیت که به درخواست رژیم 
صهیونیستی و برای بررسی حمله تلافی جویانه ایران به 
این رژیم برگزار خواهد شد، گفت که مطمئناً در شورای 

امنیت اتفاقی رخ نخواهد داد.
وی افــزود: آنچه که رخ داد، شکســت ســنگین 
بازدارندگی آمریکا و اسرائیل در ابعاد ۲۰۰ فروند موشک 

بالستیک، کروز و پهپاد بود.
شبی که یتیمان غزه خوشحالی کردند

 و اسرائیل نخوابید؛
واکنش کاربران عرب به حملات ایران

الجزیــره با اشــاره به این موضوع نوشــت: برخی 
از کاربران نوشــتند: »هر گونه حمله ایران به اســرائیل 
هرچقدر هم کوچک باشــد، آســیب روانــی بزرگی به 
اشغالگران اســرائیلی وارد می کند و از بار جنگ بر غزه 

می کاهد.«
در همیــن رابطه یکی از ســاکنان غزه با انتشــار 
ویدئویی گفت: در شــب حمله ایران، بعد از 1۹۰ شب 

هیچ جنگنده ای در آسمان غزه نبود و غزه شهید نداد.
برخی دیگر از کاربران نوشتند: »پس از ترور افسران 
ایرانی، اســرائیل عقب نشینی از غزه را آغاز کرد تا برای 
هرگونه رویارویی با لبنان و ســوریه در جبهه شــمالی 
آماده شود زیرا ایران در آن جبهه تسلط راهبردی دارد.«

برخی دیگر نیز چنین واکنش نشان دادند: »آنچه 
شنبه شب رخ داد، برای اولین بار سد مهمی را شکست 
و این پیامی به اشــغالگران اســت که پــس از هفتم 
اکتبر گذشــته، معادلات جدیــدی در منطقه در حال 

شکل گیری است و این بسیار مهم است.«
عده ای دیگر نیز چنین نوشتند: »ما از شبی استقبال 
کردیم که در آن یتیمان غزه و آوارگان آن خوشــحالی 
کردند. این بزرگ ترین شــبی اســت که اسرائیل در آن 

نخوابید و دولتش جلساتش را از پناهگاه ها برگزار کرد.«
آنها افزودند: »چه موافق سیاست های ایران باشید و 
چه مخالف، این شبی است که پیامدهای خود را خواهد 
داشت. همه می دانند که اوضاع در لبه پرتگاه قرار دارد. 
این اولین رویارویی منطقه ای از ســال 1۹7۳ میلادی 

تاکنون است.«
برخی دیگر از کاربران نیز معتقدند: »اگر این حمله 
از سوی تل آویو پاسخ داده شود، به جنگ تبدیل خواهد 
شــد اما اگر اســرائیل به آن جواب ندهد، این موضوع 
باعث فروپاشی روایت آنها می شود مبنی بر اینکه جنگ 
وحشیانه آنها به بازدارندگی و جلوگیری از هرگونه حمله 

جدیدی علیه آن منجر شده است.«
براســاس گفته این کاربران، اسرائیل در این زمینه 

گزینه های دشواری پیش روی خود دارد.
در حالی که صهیونیست ها به  شدت تلاش می کنند 
نشــان دهند که پدافندشان توانســته تعداد زیادی از 
موشک های ایرانی را رهگیری کند، اکنون با یک دردسر 
جدی مواجه شده اند؛ فیلم هایی که شهروندان فلسطینی 

از اصابت موشک ها تهیه و منتشر کرده اند. 
گفتنی اســت پدافندهای کمکی آمریکا، فرانسه، 
انگلیس و اردن نیز نتوانســت مانع اصابت موشک های 

ایران شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: سیلی مردم 
ایران به دشمن صهیونیستی که به کنسولگری ایران 
تعرض کرده بود و خاک کشورمان محسوب می شود، 

محکم و درس آموز بود.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق پیش از دســتور خود در جلسه علنی یکشنبه، ۲6 
فروردین ماه مجلس ضمن درود و رحمت خدا بر قهرمانان 
شــهید تاریخ ساز ایران اسلامی، گفت: درود خدا بر ارواح 
طیبه سیدالشــهدای انقلاب اسلامی، شهید سلیمانی و 
چشم وچراغ ما شهید طهرانی مقدم و یاران شهید ایشان.

وی درباره اتفاقات نیمه شب گذشته بیان کرد: سیلی 
مردم ایران به دشمن صهیونیستی که به کنسولگری ایران 
تعرض کرده بود و خاک کشورمان محسوب می شود، محکم 
و درس آموز بود. پاسخ بازدارنده و پشیمان کننده مدافعان 
حریم کشور عزیزمان ایران، هر ایرانی را که دل در گروی 

عزت و امنیت کشور پرافتخارمان دارد، شاد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه اقدام نظامی 
ایران در پاســخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن 
دیپلماتیک کشورمان را بر اساس منشور سازمان ملل متحد 
دانست و هشدار داد: در صورتی که از رژیم صهیونیستی 
یا متحدان آنها غلط دیگری سر بزند، پاسخ طراحی شده 

ایران، شدیدتر خواهد بود.
قالیباف همچنین با بیان اینکه انتقام از این رژیم 
غاصب و کودک کش، موجی از شــادمانی و غرور در 
دل مسلمانان جهان ایجاد کرده است، اظهار داشت: 
دولت های مســلمان، با پیروی از خواسته ملت های 
خود که همانا تنبیه متجاوزان صهیونیست است در 
سمت درست تاریخ بایســتند و خود را مقابل اراده 

ملت ها قرار ندهند.

وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران بر این اصل 
تأکید دارد که هر گونه تهدید از مبدأ هر کشــوری پاسخ 
مناسب و شدید به منشأ تهدیدات را در پی خواهد داشت.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه با تأکید بر 
اینکه ایجاد امنیت پایدار، منوط به پشــیمان کردن هر 
متعرض به کشور اســت، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
که نشــان داده اســت غیرتمندانه نسبت به حفظ خاک 
و امنیت کشور، برخورد می کند، با اقتدار به وظیفه ملی 

خود عمل کرد.
قالیباف اضافه کرد: وظیفه خود می دانم به نمایندگی 
از مردم از حافظان امنیت و عزت ایران تشــکر کنم، خدا 

شما را عزیز کند که ایران ما را عزیز و سربلند کردید.
وی در پایان تصریح کرد: سیلی انتقام ایران به پشتوانه 
اراده ملت سرافراز ایران اسلامی، محکم و پشیمان کننده بود 

و باردیگر ثابت کرد که ما ملت امام حسینیم.
حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس 

از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
بامداد یکشــنبه ۲6 فروردین ماه، ده ها فروند پهپاد 
و موشــک به سمت سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم 
صهیونیستی در پاسخ به جنایت های متعدد این رژیم از 
جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و 
شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان 

در سوریه شلیک شد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی از این اقدام سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی حمایت کردند.
سیلی های بعدی به رژیم صهیونیستی

 محکم تر و کوبنده تر خواهد بود
علیرضا ســلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای 

اسلامی در صحن مجلس گفت: سیلی محکمی به رژیم 
صهیونیستی زده شد و اصابت موشک ها به اهداف مورد 

نظر صورت گرفته و فراتر از انتظار بوده است.
نماینده مردم محلات در مجلس خاطرنشــان کرد: 
ضمن عرض خدا قوت به قهرمانان میهن، ســپاه عزیز و 
نیروهای مسلح به خاطر تنبیه رژیم کودک کش و خون 
ریز رژیم صهیونیســتی، به سران این رژیم می گوییم که 
این سیلی اولین سیلی است و اگر دست از پا خطا کنند، 
حتماً سیلی محکم تری دریافت می کنند و پاسخ طراحی 

شده ایران کوبنده تر خواهد بود.
سپاه پاسداران حامی مستضعفان است

البرز حســینی نماینده مردم خدابنده در مجلس با 
قدردانی از اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ 

به جنایت رژیم صهیونیســتی گفت: بامداد امشب سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی با پاسخ دندان شکنی به رژیم 
صهیونیســتی داد و اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی حامی مستضعفان است.
طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد
حمله سپاه دفاع مشروع از خود است

محمدرضا دشتی اردکانی نماینده مردم اردکان در 
مجلس با قدردانی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران گفت: بر اســاس ماده 51 منشــور سازمان ملل 
متحد، جمهوری اسلامی ایران طبق این اصل از امنیت 
خود به صورت مشــروع دفاع کرد که این اتفاق مبارک 
را به فرماندهی کل قوا و مردم عزیز ایران تبریک عرض 

می کنیم.

هرگونه خطای راهبردی رژیم صهیونیستی
با پاسخ مقتدرانه فرزندان ملت روبه رو خواهد شد 
همچنین ۲۰6 نفر از نمایندگان مجلس درباره پاسخ 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی به رژیم صهیونیستی در 
بیانیه ای اعلام کردند: اقدام انقلابی سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی در پاســخ به جنایت های متعدد رژیم خبیث 
صهیونیســتی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت فرماندهان و 
مستشاران نظامی ایران، در بامداد یکشنبه ۲6 فروردین 
1۴۰۳ آنچنان غرورآفرین، عزت بخش و بازدارنده بود که نه 
تنها شادی ملت انقلابی ایران را به همراه داشت بلکه سبب 
شــادی و عزت جبهه مقاومت و جهان اسلام، محرومان، 

مستضعفان و آزادی خواهان جهان شد.
در این بیانیه تاکید شــده اســت: عملیات پیچیده 
ترکیبی هوا فضای سپاه در کنار عملیات های دقیق جنگ 
الکترونیک با وجود مشخص بودن زمان و مکان عملیات 
آنچنان دشمن رو حیرت زده کرد که تمامی طراحی های 
دفاع بازدارنده گنبد آهنین را پوشــالی ساخت و اهداف 
پیش بینی شده با غرش موشک های نقطه زن مورد اصابت 
قرار گرفت و طراحی های نظامی در جهان را در برابر این 
طراحی تحقیر کرد و یک پاســخ تنبیهی و دفاع مشروع 
تاریخی موشکی و پهپادی را در جهان به نام ملت ایران و 

جبهه مقاومت ثبت کرد.
۲۰6 نماینده مجلس ضمن حمایت از دلاور مردان 
ستاد کل نیروهای مسلح وزارت دفاع فرماندهان غیور ارتش 
و سپاه و به ویژه فرمانده مقتدر هوافضای سپاه، موفقیت در 
سیلی سخت انتقام ملت را به فرماندهی معظم کل قوا امام 
خامنه ای مدظله العالی عزیز و ملت سرافراز ایران اسلامی 
تبریک گفته و خاطرنشان کردند: هرگونه خطای راهبردی 

رژیم اسرائیل و پشتیبان آن آمریکای خبیث در تجاوز به 
سرزمین ایران اســلامی با پاسخ مقتدرانه فرزندان ملت 
روبه رو خواهد شد آنچنان که همگان پایان عمر نکبت بار 

رژیم جعلی رژیم اسرائیل را به نظاره خواهند نشست.
ثبت سفارش دارو باید اولویت بندی شود

سیداحمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات 
کشــور در جلسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با 
تاکید بر اینکه باید مسئولیت ها در حوزه دارو و بهداشت 
مشخص باشد و در مسیر انجام وظیفه، دستگاه ها هماهنگی 
لازم را داشته باشند، افزود: باید موضوعات مبتلابه بخش 
دارو شــکافته شده و به صورت جزء به جزء مورد بررسی 
قرار گیرد تا راهکارهای لازم برای رفع مشکلات ارائه شود.

وی خاطرنشــان کرد: بخش های مختلف کشور به 
عنوان قــوه عاقله باید برنامه ریــزی و هماهنگی لازم را 
داشته باشند و در این زمینه توجیهات قابل قبول نیست.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور اولویت گذاری ها 
و تعییــن موارد مهم و اولویت دار را بســیار حائز اهمیت 
دانســت و بیان کرد: ایراد اصلی در اختصاص ارز نیست 
بلکه مشکل اساسی، لجام گسیختگی در ثبت سفارش دارو 
است. بنابراین باید ثبت سفارش ها براساس نیاز جامعه و 
اولویت های تعیین شده باشد. دستغیب اظهارداشت: هرچند 
که اهمیت تامین دارو در کشور بسیار بالاست اما باید نقش 
ارز اختصاص یافته در بهای تمام شده کالاها نیز مشخص 
و به دیوان محاســبات کشور اعلام شود تا بتوانیم سهم و 
نقش ارز را در تامین دارو و تجهیزات تعیین و محاســبه 
کنیم. این کار باعث می شود که هم گزارش ها واقع بینانه تر 

باشد و هم سازمان ها در عملکرد خود بهتر عمل کنند.
وی افزود: انتظار می رود که مصرف نیز مدیریت شود 
و میزان تخصیص ها متناسب با مصرف واقعی جامعه باشد.
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بقیه از صفحه 3
به گزارش تسنیم، فرمانده  کل ارتش با اشاره به اینکه عملیات 
تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به دست رزمندگان نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران با محوریت نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی و هم افزایی همه نیروهای مســلح و وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح انجام شد، افزود: لازم می دانم به همرزمان 
عزیزم در نیروی هوافضای ســپاه و همه رزمندگان نیروهای مسلح 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح تبریک و خداقوت عرض 
کنم، به دلیل این موفقیت بزرگ و یک بار دیگر هشــدار می دهیم 
که اگر رژیم نامشــروع صهیونیستی بخواهد بر اقدامات تجاوزکارانه 
خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی ســنگین تر و ســخت تر مواجه 

خواهد شد.
سرلشــکر موسوی تاکید کرد: به سردمداران آمریکا نیز هشدار 
می دهیم که اگر در حمایت از رژیم صهیونیستی بخواهند ورود و یا 
مداخله کنند، تمام پایگاه ها و منافع آنها به خصوص پایگاه هایی که از 
آن به عنوان مبدا علیه جمهوری اسلامی ایران اقدامی صورت بگیرد، 

اهداف عملیاتی ما محسوب می شوند.
طوفان الاقصای ۲ و دیوار حائلی که فرو ریخت

در همین شرایط گفتنی است، بامداد یک شنبه مصاف متوسط ترین 
تسلیحات تهاجمی ایران با پیشرفته ترین حلقه های پدافندی اسرائیل 
بود و ایران، شکســتی سهمگین را به حریف تحمیل کرد. این، شروع 
تردید مشتریان منطقه ای درباره کفایت سامانه های راداری و پدافندی 
است که آمریکا و اسرائیل در معاملات قالب می کردند؛ و ایضا افزایش 
تقاضای خرید پهپاد ها و موشــک ها از ایران. بی خود نیست که قدرتی 
مانند روســیه، در صف متقاضیان این تســلیحات است و حتی حاضر 
شده این تسلیحات فیصله بخش در جنگ ها را با سوخو های پیشرفته 
معامله کند. تحریم های تســلیحاتی، چه خدمت بزرگی به ایران کرد 
و چه سرشکســتگی مهیبی که برای تحریم کنندگان به ارمغان آورد! 

راستی! شاید از یاد برده باشیم، اما زمانی نه چندان دور، رسانه های یگان 
عملیات روانی غرب ادعا می کردند تصاویر پهپاد ها و موشک های ایران، 

فتوشاپ است)!( عجب فتوشاپ دردناکی!
دیوار بازدارندگی اسرائیل و حامیانش مقابل چشم همه فرو ریخت 
و معلوم شد اسرائیل، بدون دیوار حائل امنیتی، دوام نمی آورد. امنیت و 
ثبات نیم بند اسرائیل، دیگر به قبل از 1۳ آوریل ۲۰۲۴ )۲5 فروردین( 

باز نخواهد گشت.
ایــن عملیات موفــق، در کف توان تهاجمی ایران و ســقف توان 
پدافندی اسرائیل و آمریکا انجام شد. بخش قابل توجهی از موشک ها و 
پهپاد های ایران، با عبور از رینگ های پدافندی به هدف خوردند و از این 
حیث، اسرائیل )و حامیانش( ضربه بدی را متحمل شدند که طی هفت 

دهه گذشته بی سابقه بوده است.
برای ملت های خوشحال منطقه هم ثابت شد که اسرائیل، با همه 
حمایت ها، چقدر ناتوان است. بسیج اراده ملت های منطقه دیشب وارد 

مرحله جدیدی شد.
به نظر می رسد هنوز از توانمندی هایی مانند موشک  هایپر سونیک 
- و ادوات و تســلیحات رونمایی نشده - استفاده نشده است. ایران در 
فاصله نیم روز، هم کشتی تجاری صهیونیست ها را در کنار تنگه هرمز 
و پنجاه کیلومتری فجیره امارات توقیف کرد - که مقدمه ای برای بستن 
دومین راه تنفس اقتصادی اسرائیل پس از تنگه باب المندب است - و 

هم عمق مراکز صهیونیستی را در فلسطین اشغالی هدف گرفت.
همچنین، لازم به تأکید اســت، رژیم صهیونیســتی و رسانه های 
معاند دیروز تقلا کردند وضعیت آشفته اقتصادی از کشور نشان دهند 
و عده ای زالوصفت در داخل نیز با آنها همکاری کردند که لازم اســت، 
مراکز اطلاعاتی و دستگاه قضا با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی 

و بانک مرکزی، تروریست های اقتصادی را قلع و قمع کنند.
یــادآور می شــود، ایــران اســلامی با حملــه بامداد یکشــنبه 
 نشــان داد هر نقطه  از اســرائیل را کــه بخواهد، می توانــد با خاک

یکسان کند.

قلب آزادگان جهان شاد شد

ایران دروازه جهنم را به روی اسرائیل گشود

یزد- خبرنگار کیهان:
امام جمعه یزد با تاکید بر اینکه سیلی حمله ایران به اسرائیل 
باید به گوش صهیونیست ها زده می شد، گفت: این سیلی ضروری 

بود. 
آیت الله محمدرضا ناصری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد در دیدار با فرمانده ســپاه الغدیر ضمن تشکر و قدردانی از نیروهای 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: رزمندگان ما همواره در همه 
جبهه ها مقاوم ایستاده اند و با توکل به خدا اجازه تعدی به دشمنان نداده اند. 
وی تصریــح کرد: حملات مطلقا به مدارس، بیمارســتان ها و مراکز 
عمومی انجام نشد و برخلاف صهیونیست ها که کودک کشی پیشه و مرام 

آنهاست، رزمندگان ما فقط مراکز نظامی را هدف قرار دادند. 
آیت الله ناصری با بیان اینکه چند کشور در این عملیات به اسرائیل 
کمــک کردند تا پهپادهای ما را ردگیری و منهدم کنند، ادامه داد: هیچ 

یک از آنها نتوانستند کاری انجام دهند زیرا کار ایران حساب شده است 
و بر همین اساس است که امروز گنبد پوشالی اسرائیل کارآیی ندارد.

وی با دعا برای طول عمر و عزت رهبر معظم انقلاب و رزمندگان اسلام 
عنوان کرد: باید به صهیونیست ها سیلی می زدیم وگرنه جری می شدند و 

خدا را شاکریم که این اقدام با موفقیت انجام شد. 
وی با تاکید بر اینکه نیت پاک رزمندگان و توکل آنها ما را سرمنزل 
مقصود می رساند، افزود: امام همواره می فرمودند که انقلاب صاحب دارد 
و صاحب این انقلاب، آن را حفظ می کند و این حرف اطمینان خاطری 

داده که کارها را پیش می برد. 
نماینده ولی فقیه در استان یزد تاکید کرد: اطمینان داشته باشید که 
امام زمان)عج( پشت سر ملت اسلامی ماست تا در مسیر خدا و یاری دین 
خدا باشیم و باید مراقب باشیم که زرق و برق های دنیا ما را منحرف نکند 

و پرچم این انقلاب را به دست صاحب اصلی آن بسپاریم.

امام جمعه یزد در دیدار با فرمانده سپاه الغدیر: 

سیلی ایران به صهیونیست ها از ضرورت ها بود
شجاعت رزمندگان ایران ستودنی است 


